
RELACION ARGUMENTIMI  
 

   OBJEKTI: ASFALTIMI I RRJETIT RRUGOR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 
POGRADEC, BASHKIA POGRADEC 

 
 

I. TË DHENA TE PERGJITSHME       
 

Objekti  i këtij ASFALTIMI I RRJETIT RRUGOR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 
POGRADEC, BASHKIA POGRADEC 
 
Ky objekt shtrihet pothuajse në të gjithë territorin e Bashkisë Pogradec,  
 
 
  
 
II. GJENDJA EKZISTUESE 
 
     Keto rruge  ndodhen  ne zonat me popullsi të madhe si në njësitë administrative Bucimas, 
Udënisht, Çërravë, Dardhas etj.    Përbëhet nga ndërtime të karakterit banim  kryesisht banesa 
private 2-3 kate .  
 
 
- Te dhena për infrastrukturen.  
 
  Rjeti rrugor ekzistues është i asfaltuar por i amortizuar. Ka cedime te shtresave asfaltike dhe 
gerryerje te tyre.Teresisht te demtuara me gropezime te theksuara në gjithe siperfaqet  dhe ndikojne 
negativisht si ne aspektin teknik dhe ate mjedisor. 
Mungon krejtesisht rrjeti I kanalizimeve te ujrave siperfaqesore, rrjedhja e pakontrolluar e të cilave 
në rastet e reshjeve ndikojnë  në ndotjen e fshatrave . 

 
 

III. PROJEKTI I ASFALTIMIT  SYNON: 
 
 

Per shkak te situates ekzistuese te pershkruar me siper  si edhe  per problemet e lehtesimit te levizjes 
se njerezve e mjeteve,  lind e domosdoshme nderhyrja me fonde publike per zbatimin e projekteve 
te sistemimit  ne keto rrugë dhe sheshe.   
Këta rrugë janë  perfshire ne objektivat e programit te parashikuar ne prioritetet e qeverisjes vendore  
per te bere e mundur:  
 
Krijimin e kushteve e parametrave  për një përmirësim të kësaj zone në drejtim të: 

• Përmirësimit  të cilësisë së jetesës  
• Përmirësimit   të ambjentit 
• Lehtësimin e lëvizjes  së njerëzve . 

 
 
 
 



IV.  TE DHENA SPECIFIKE  
 

- Siperfaqja totale e rrugeve me asfaltobeton 66227.5  m2 
- Siperfaqja totale e rrugeve me binder 11467.5   m2 
- Siperfaqe kunetë me pllake 3920 m2 
- kanalizimi i ujrave te bardha   L = 50 m   
 

Për realizimin e projektit me zerat të mësipërm nevojitet një fond prej  
       198,466,696  lekë me TVSH.   

Investimi i  kërkuar përvecse do të bëjë të mundur realizimin e objektit me gjithë   
elementët e tij , do të bëjë të mundur sistemimin në një zonë tëe rëndësishme me 
parametra bashkëkohorë dhe përmirësim të kushteve të jeteses dhe të  
ambjentit ne teresi duke rritur cilesine e jeteses dhe permiresimin e qarkullimit te                

      mjeteve te transportit , parkimet  e duke lehtesuar levizjen e njerezve. 
 
 

 
 

 
 
 


